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ــه صــامــتــی از یـــک شنبه  ــ ژال
سینمایی  فیلم  با  آینده  هفته 
محمدهادی  اثــر  »پسرکشی« 
ــن  ــای ــه اکـــــران آن ــی بـ ــم ــری ک
ــرار اســت  ــ ــد. او ق ــ خــواهــد آم

محمدحسین  کارگردانی  به  »شیشلیک«  در 
مهدویان حضور داشته باشد.

گــاب آدینه در نمایش »جنت 
مکان، خلد آشیان« اثر محمد 
حاتمی روی صحنه خواهد رفت. 
وی دو ماه پیش از ابتای خودش 
و دخترش به ویروس کرونا خبر 

داده بود. آدینه ظاهرا بهبود یافته است.

بهروز شعیبی پس از ساخت 5 
فیلم سینمایی، پروانه ساخت 
یک فیلم ویدئویی گرفته است. 
این فیلم »بال های خوشبختی« 
نام دارد و فیلم نامه آن به طور 
مشترک توسط شعیبی و سعید اصغرزاده نوشته 

شده است.

جــواد افــشــار سریالی دربــاره 
حضرت معصومه)س( خواهد 
ــن مــجــمــوعــه روز  ــت. ایـ ــاخ س
مشترک  جلسه  در  گــذشــتــه 
قم  استان  نمایندگان  مجمع 
و مدیران صدا وسیما به تصویب رسید. افشار 

کارگردان »گاندو« است.

چهره ها و خبر ها

ــه زودی  داوود مــیــربــاقــری ب
تصویربرداری سریال الف ویژه 
»سلمان فارسی« را با رعایت 
ــای بــهــداشــتــی از  ــل ه ــک ــروت پ
سر خواهد گرفت. تولید این 
مجموعه به دلیل شیوع ویــروس کرونا متوقف 

شده بود.

حسام منظور بــرای بــازی در 
سریال »نجا« ویژه پخش در ایام 
محرم، جلوی دوربین رفت. او 
سال گذشته در دو فیلم »مست 
ــون« حضور  ــاخ عــشــق« و »ط

داشته که هنوز رونمایی نشده اند.

گفت وگویی  در  بلوکات  لیا 
رادیویی از اثر ویروس کرونا بر 
بینایی اش صحبت کرده و گفته 
اســت: »به خــودم می گفتم که 
امشب را به صبح نمی رسانم، 

امــا بعد از حــدود دو ساعت آرام آرام بینایی ام 
برگشت.«
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ــروز علی ماقلی پور  مصطفی قاسمیان - دی
کارگردان سریال »کتونی زرنگی« در گفت وگویی 
درباره این مجموعه، به توقیف این سریال اشاره 
کرد و با اشاره به عذرخواهی چندین باره خودش، 
تداوم توقیف این مجموعه را به اختافاتی مرتبط 
دانسته که میان مدیران تلویزیون دیده می شود. 
نگاهی داریم به مجموعه های توقیفی رسانه ملی:

گران ترین و پرسروصداترین توقیفی	 
ــد  ــردی ــی ت ــی، ب ــف ــی ــوق ــن ســـریـــال هـــای ت ــی ــاب م
به  کهن«  »سرزمین  عــنــوان،  پرسروصداترین 
کــارگــردانــی کمال تبریزی اســت. 3 قسمت 
نخست این مجموعه که به »سرزمین مــادری« 
تغییر نام داده، سال 93 به پخش رسید، اما بعد 
از اعتراضات قومیتی، به محاق توقیف رفت. 
این مجموعه بعد از تاش های بسیار و رایزنی با 
نمایندگان استان خوزستان و... به صداگذاری 
و حتی تصویربرداری مجدد هم رسید. حتی 
در حاشیه این تاش ها، قول و قرارهایی برای 
بزرگداشت مفاخر ایل بختیاری داده شد و در 
نهایت سریال »بانوی سردار« با هزینه ای فراتر از 
تولیدات مراکز استان ها، برای ادای احترام به 
»بی بی مریم بختیاری« تولید و از شبکه 3 پخش 
ــال، همچنان مشکل »سرزمین  شــد. با ایــن ح
مادری« )سرزمین کهن( حل نشده است. سریال 
کمال تبریزی در این مدت چندین بار به پخش 
نزدیک شده و حتی تیزرهای آن نیز پخش شده، 
اما هرگز رنگ آنتن را ندیده است. برای حل مشکل 

این مجموعه، پیشنهادهایی از گوشه و کنار، مانند 
توزیع سریال در نمایش خانگی نیز رسیده، اما در 
نهایت مهر توقیف همچنان بر »سرزمین مادری« 

باقی مانده است.

دردسرهای یک کامنت برای »کتونی زرنگی«	 
سریال توقیفی شاخص یک سال اخیر، همین 
مجموعه »کتونی زرنگی« است که ذکر آن آمد. 
ایــن مجموعه طنز، محصولی از باشگاه فیلم 
سوره )زیرمجموعه حوزه هنری سازمان تبلیغات 
اسامی( است که در 18 قسمت برای شبکه 3 
سیما تولید شده، اما اواخر سال 98 و چند روز 
پیش از موعد پخش، به دلیل انتشار یک اظهارنظر 
نامتعارف از سوی کارگردان مجموعه، توقیف شد. 
یکی،دو روز بعد معاون سیما درباره این سریال 
گفت: »اعام شد که کار از نظر کیفی صاحیت 
ــدارد و بعد از این که این مسئله مطرح  پخش ن
شد، جنبه های دیگر هم در کنار آن قرار گرفت.« 
.بافاصله قائم مقام شبکه سه درباره این مجموعه 
گفت: »به دلیل خطای فاحش کارگردان، شبکه 
تصمیم به توقف پخش این سریال گرفت.« در 
نهایت بحث نه فقط بر سر حواشی، بلکه بر سر 
کیفیت آن هم به وجود آمده است. سازندگان 
»کتونی زرنگی« مدعی هستند که سریال نه تنها 
کیفیت پایینی نــدارد، بلکه از تولیدات در حال 
پخش تلویزیون هم باکیفیت تر است. کارگردان 
و تهیه کننده مجموعه توقیف این اثر را با وجود 
عذرخواهی کارگردان بابت اظهارنظرش، تنها 

به دلیل اختافات بین مدیران سازمان می دانند. 
مدیران سیما به جز همان یک اظهارنظر، درباره 
این مجموعه سکوت کرده اند.یک هفته بعد مدیر 
گروه فیلم و سریال شبکه سه نیز این گونه توضیح 
داد: »همان طور که شبکه سه بدون درنگ و با 
قاطعیت در برابر کامنت توهین آمیز کارگردان 
این سریال در فضای مجازی موضع گرفت و پخش 
سریال را داوطلبانه متوقف کرد، با همان قاطعیت 
نظر شبکه این است که این سریال مشکل فنی 
و محتوایی عمده ای نــدارد؛ مگر ایــن که نقد و 
شوخی با رویه های غلط در دولت و مجلس را در 

این سریال، اشکال محتوایی بخوانیم.« 

تولید و توقیف بی سروصدای »ع.ش.ق«	 
در ایــن میان مجموعه »ع.ش.ق« )بــا همین 
از  به کارگردانی قاسم جعفری هم  نگارش( 
توقیفی هاست که تاکنون کمترین اخباری از 
جانب سازندگان آن منتشر نشده است. گویی 
تهیه کننده و کارگردان سریال هیچ تمایلی به 
پخش آن ندارند. این در حالی است که چندی 
پیش نامه ای از سوی 10 بازیگر جوان سریال 
که قرار بوده با این مجموعه به سینما و تلویزیون 
معرفی شوند، رسانه ای شد، اما عوامل اصلی 
سریال در برابر توقیف این مجموعه که سال 97 
تولید شده است، هیچ واکنشی نشان نداده اند. از 
تیزر و تصاویر مجموعه »ع.ش.ق«، به نظر می رسد 
که فضای آن کمی شبیه به »خط قرمز« اثر موفق 
همین کارگردان در دهه هفتاد باشد. شاید اصاً 

دلیل توقیف این مجموعه، مسیر قصه و برخی 
روابطی باشد که در سریال به تصویر کشیده 
شده است، اما در این باره هیچ اظهارنظر رسمی 
منتشر نشده و به نوعی مجموعه »ع.ش.ق« و 
بازیگران جوان آن فراموش شده اند. مدیران 
ــاره این سریال نیز سکوت پیشه  تلویزیون درب

کرده اند.

سوال های بی پاسخ	 
جالب این جاست که برخی سریال های توقیفی 
در سال ها و ماه های گذشته به پخش رسیده اند. 
»بی قرار 2« به کارگردانی فلورا سام، »زیر همکف« 
ــر دو  به کارگردانی بهمن گــودرزی و ایــن اواخ
مجموعه »پرگار« و »آخر خط« جزو سریال های 
توقیفی رسانه ملی بوده اند که در نهایت به آنتن 
رسیده اند. آن چه مشخص است، این که در این 
توقیف ها که گاه به دلیل حواشی یک بازیگر رخ 
می دهد و گاه به دلیل محتوای مجموعه، وقت، 
هزینه و زحماتی که برای تولید مجموعه صرف 
شــده، قربانی اصلی اســت. در این گونه موارد 
مشخص نیست که چگونه می شود با وجود فیلم 
نامه ای که در چندین مرحله به تأیید می رسد، 
تهیه کننده ای که از سوی مدیران سازمان معتمد 
شناخته می شود و همچنین حضور ناظر کیفی، 
سریال ها چگونه به محاق توقیف می روند. مدیران 
تلویزیون عموماً عاقه ای به پاسخ گویی درباره این 
مجموعه ها ندارند و سرنوشت آن ها به مرور زمان 

سپرده می شود.

ممنوعیت استفاده از صندلی در پشت صحنه فیلم نولان!
آن هاتاوی از ممنوعیت های عجیب در لوکیشن فیلم برداری آثار 

کریستوفر نولان گفت.
بــه گـــزارش باشگاه خبرنگاران جـــوان، آن هــاتــاوی بازیگر 
هالیوودی، دلیل این که چرا کریستوفر نولان بودن صندلی 
سر صحنه فیلم برداری را ممنوع کرده است، اعام کرد. او در 
فیلم های سینمایی »شوالیه تاریکی بر می خیزد« و »میان ستاره 
ای« در حالی با نولان همکاری کرد که استفاده از تلفن همراه 

نیز در آن ممنوع بود.

نولان دیدگاه خاص خود را دارد و می خواهد کار ها به خواست او 
پیش برود. این موضوع شامل زمان اکران فیلم ها نیز می شود. 
فیلم جدید او به نام »انگاشته« قرار بود ماه آینده در سینما ها 
اکران شود، اما اکنون به ماه اوت موکول شده که مطمئناً دلخواه 
نولان نبوده است. واضح است که استفاده از تلفن همراه باعث 
امــا دلیل ممنوعیت وجود  بازیگران می شود،  حواس پرتی 
صندلی سر صحنه فیلم برداری چیست؟ آن هاتاوی در این باره 
می گوید: »نولان دلیل خوبی برای این کار دارد؛ من دو بار با وی 

کار کرده ام و او هیچ گاه اجازه استفاده از صندلی را سر صحنه 
فیلم برداری نمی دهد. استدلال او این است که اگر صندلی 
داشته باشید، پس شما یا عوامل روی آن خواهید نشست و اگر 

بنشینید به معنای آن است که در حال کار کردن نیستید.«
ــولان در فیلم سینمایی  ــاوه بر صندلی و تلفن هــمــراه، ن ع
»دانکرک« اجازه استفاده از بطری آب را هم به عوامل نداد! بری 
کیوگن بازیگر این فیلم گفته بود: »سروصدای بطری ها عامل 
حواس پرتی بازیگران است و آن ها چیزی شبیه اسباب بازی 
هستند.« این بازیگر می گوید با وجود این سیاست های کاری 
غیرمعمول، نمی بینید و نمی شنوید کسی چیزی منفی از کار 

کردن با نولان بگوید.

گزینه های اکران جدید سینما 
چیست؟

گمانه زنی ها درباره فیلم های جدیدی که به اکران 
می آیند، آغــاز و اسامی 5 فیلم جدید مطرح شده 

است.
به گزارش صبا، با توجه به این که مرتضی شایسته 
دبیر شورای صنفی نمایش دیروز اعام کرد دفاتر 
پخش تا روز شنبه 1۴ تیرماه با مراجعه به دبیرخانه 
شورا تقاضای خود را برای اکران ثبت کنند، حال به 
نظر می رسد فیلم هایی که اکران آن ها در هفته اول 
تیرماه، دنباله اکران اسفند ماه بوده است با آثار جدید 
جایگزین می شوند. طبق آخرین اطاعات، فیلم های 
»عطر داغ«، »جهان با من برقص«، »چهل و 7« و »یادم 
تو را فراموش« باید جای خود را به فیلم های جدید 
بدهند. فیلم های »زن ها فرشته اند 2« به کارگردانی 
ــه« به کارگردانی  محمدحسین فرحبخش، »لال
اسدا... نیک نژاد، »گربه سیاه« به کارگردانی کریم 
امینی، »لامینور« به کارگردانی داریوش مهرجویی و 
»انفرادی« به کارگردانی مسعود اطیابی نزدیک ترین 

گزینه ها به اکران جدید سینماها هستند.
هم اکنون دو فیلم »شنای پروانه« ساخته محمد 
کارت و »خوب، بد، جلف 2« به کارگردانی پیمان 
قاسم خانی فیلم های جدید اکرانِ پساکرونا هستند.

تعویق بازگشایی سینماهای 
ای ام سی

ــی از  ــ مجموعه سینماهای زنــجــیــره ای ای ام س
سرگیری فعالیت خود را به سبب افزایش موارد ابتا 

به ویروس کرونا به اواخر ماه ژوییه موکول کرد.
ــزارش ایسنا، این خبر پس از تغییر تاریخ  به گ
اکران دو فیلم »مولان« محصول شرکت دیزنی 
و »انگاشته« جدیدترین ساخته کریستوفر نولان 
از مــاه ژوییه به اوت، منتشر شــد. سینماهای 
ــرار بــود از تــاریــخ 15 ژویــیــه بخش  ای ام ســـی ق
عمده ای از سالن های سینمایی خود را شامل 
۴50 مجموعه بازگشایی کند و 150 مجموعه 
سینمایی دیگر هم طبق برنامه باید از 2۴ ژوییه 
فعالیت خود را از سر می گرفتند. بر اساس تصمیم 
های جدید، تاریخ اولیه بازگشایی این سینماهای 
زنجیره ای 30 ژوییه خواهد بود و بخش دیگری 
ــل اوت فعال خواهند شد.  از سالن ها نیز اوای
ــی در آمریکا،  با بازگشایی سینماهای ای ام س
سالن های این مجموعه در 15 کشور از جمله در 
اروپا و خاورمیانه فعالیت خود را از سر خواهند 
گرفت. گزارش ها حاکی از آن است که سینمارک 
و رگال دو مجموعه بزرگ سینمایی دیگر آمریکا 
نیز تاریخ بازگشایی خود را بر این اساس تغییر 

خواهند داد.

مهر توقیف بر سرمایه های سیما
نگاهی به وضعیت 3 سریال توقیفی که هنوز راهی به آنتن نیافته اند


